A
,  CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINEDÍE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00015/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00072/2020 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux/Pb, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o
AVISO DE ADIAMENTO S!NE DIE do processo Ucitatório em
epígrafe, em razão dos pedidos de esclarecimentos apresentados
pelas empresas: TECNOCENTE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12 e PRODIET

NUTRIÇÃO CLINICA LTDA, CNPJ: 08.183.359/0001-53, que
ainda não foram respondidos. A sessão pública que seria realizada
de forma eletrônica através do Site: www.licitacoes-e.com.br, no dia

28/05/2020,às 11:00 [onze] horas, fica suspensa "sine die", até que
o Setor Demandante possa efetivamente , responder todos os
questionamentos de ordem técnica, suscitados pelas referidas
-èmpresãs.'MãiorésTrifófmaçõeà poderão ser obtidas nò Portal 'dai
transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://www.baveux.pb.eov.br/licitacoespmbv/l ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação deste aviso.

i)

V

COVERN
Bayeux - PB, 26 de Maiò^'2020.

LVA ALVES

/Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOIjAYEUX@GMAIL.COM

João Pessoa - Quarta-feira, 27 de Maio de 2020 Diário Ofi cial30

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00006/2020

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna
público o resultado da licitação Pregão Presencial nº 00006/2020, cujo objeto é a aquisição de
materiais elétricos, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Riachão
do Bacamarte.
EMPRESA VENCEDORA: SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ nº
03.624.439/0001-83.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00015/2020 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00072/2020 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux/Pb, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe, em razão
dos pedidos de esclarecimentos apresentados pelas empresas: TECNOCENTE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12 e PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA, CNPJ:
08.183.359/0001-53, que ainda não foram respondidos. A sessão pública que seria realizada de forma
eletrônica através do Site: www.licitacoes-e.com.br, no dia 28/05/2020, às 11:00 (onze) horas, fi ca sus-
pensa “sine die”, até que o Setor Demandante possa efetivamente responder todos os questionamentos de
ordem técnica, suscitados pelas referidas empresas. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/)
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 26 de Maio de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Pregoeiro

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, às 10:00 horas do dia 09 de Junho de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de Ar-condicionados, diversos, des-
tinados a Secretaria de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 004/2006/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterio-
res das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Itatuba - PB, 26 de Maio de 2020
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, às 10:00 horas do dia 16 de Junho de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço diversos na manutenção da frota de veículos deste município, mediante as demandas operacionais.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/2006/07; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@
itatuba.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Itatuba - PB, 26 de Maio de 2020
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Itatuba

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA CONSTRUÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALE-
LEPÍPEDOS NA TRAVESSA OTONIEL FERNANDES, NO MUNICÍPIO DE BAÍA DA TRAIÇÃO.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: D2R3 SERVICOS
DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - Valor: R$ 21.825,96. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Dom Pedro
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 99158-4929.

Baia da Traição - PB, 25 de Maio de 2020
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preço na forma de Execução Indireta, sob o
regime de empreitada tipo Menor Preço GLOBAL, que no dia 03 de Junho de 2020 as 10:30 horas,
será republicada com uma nova de abertura, ainda não defi nida. Para maiores informações no e-mail:
cplrpoco@gmail.com

RIACHÃO DO POÇO - PB, 26 DE MAIO DE 2020
WILSON LOURENÇO DE BRITO JR

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal
de Riachão do Poço

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de veículos tipo Van Minibus passageiro original de fábrica 0-km destinados as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento legal: Pregão Presencial nº 00009/2020.
Dotação: Previsto no orçamento vigente. Vigência: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020. Partes
contratantes: Prefeitura Municipal de Imaculada e: CT Nº 00027/2020 - 25.05.20 - FIORI VEICOLO
S.A - R$ 1.080.000,00; CT Nº 00028/2020 - 25.05.20 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES
LTDA - R$ 590.000,00.
Imaculada - PB, 25 de maio de 2020.
ALDO LUSTOSA DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Imaculada. Contratada: RK Comércio de Combustíveis Ltda. CNPJ
Nº 19.069.429/0001-63. Objeto: Constitui objeto deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO, a supressão dos
valores da gasolina de R$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 3,89 (três reais e oitenta
e nove centavos), do óleo diesel S/10 de R$ 3.99 (três reais e noventa e nove centavos) para R$ 3.29 (três
reais e vinte e nove centavos), perfazendo uma supressão de R$ 157.000,00 ao valor contratado. Pregão
Presencial nº: 022/2019. Data da Assinatura do aditivo: 26.05.2020.
Imaculada - PB, 25 de maio de 2020.
ALDO LUSTOSA DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Imaculada. Contratada: RK Comércio de Combustíveis Ltda. CNPJ
Nº 19.069.429/0001-63. Objeto: Constitui objeto deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO, a supressão dos
valores da gasolina de R$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 3,89 (três reais e oitenta
e nove centavos), do óleo diesel S/10 de R$ 3.99 (três reais e noventa e nove centavos) para R$ 3.29 (três
reais e vinte e nove centavos), perfazendo uma supressão de R$ 224.000,00 ao valor contratado. Pregão
Presencial nº: 023/2019. Data da Assinatura do aditivo: 26.05.2020.
Imaculada - PB, 25 de maio de 2020.
FRANCO ALDO BEZERRA DE SOUS A
Secretário de Saúde

Partes contratantes: Carmelita E. V. Sousa (Prefeita) ea Sra. Suzana Azevedo Meira (Pela Contratada).
Livramento/PB,26 de maiode 2020.
Carmelita E. V. Sousa
Prefeita